Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»  г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

« 31  » августа              2022    г.      № 396

О создании

 общественной комиссии

по проверке питания

   С целью осуществления контроля за организацией и качеством  питания в

школьной столовой, на основании приказа заместителя главы администрации

г. Белгорода № 51 от 24.12.2018 г. «О создании общественных комиссий по

контролю за организацией и качеством питания в муниципальных

общеобразовательных учреждениях»

       п р и к а з ы в а ю:
1.Создать комиссию по проверке организации и качества питания учащихся в

составе:

- Медведева Л. И., заместитель директора, председатель комиссии;

- Осипова Л. В., председатель профсоюзного комитета;

- Бобита Н. В.,  председатель общешкольного родительского комитета;

- Еськова Л. А., социальный педагог, ответственный за питание в школе;

- Ткаченко М. А., руководитель МО классных руководителей.

 2. Утвердить план работы комиссии на 2022-2023учебный  год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           МБОУ СОШ № 4

Директор              В. Н. Дегтярева

С приказом ознакомлены:

Медведева Л. И.

Осипова Л. В.

Еськова Л. А.

Ткаченко М. А.

Приложение № 1

                                                                                                                    к приказу №       от

План работы

общественной комиссии по проверке организации и качества питания

учащихся

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1. Разместить на школьном сайте

информацию о создании комиссии по

контролю за качеством питания

обучающихся

сентябрь  Председатель комиссии

2. Создать постоянно действующую

информационно-пропагандистскую

систему по разъяснению основных

принципов здорового питания

1 раз в месяц Председатель комиссии

3. Осуществлять контроль качества

продукции, взаимозаменяемость

продуктов питания

В течение года Члены комиссии

4. Осуществлять контроль обеспечения

питанием обучающихся льготных

категорий

В течение года Члены комиссии

5. Осуществлять контроль качества

продукции, поступающей в школьную

столовую

В течение года Члены комиссии

6. Проводить проверку санитарного

состояния обеденного зала, кухни,

складских помещений школьной

столовой

В течение года Члены комиссии

7. Проводить проверку качества,

количества и оформления

приготовленных блюд, соблюдения

санитарных норм в школьной столовой

с обязательным составлением акта

проверки

В течение года Члены комиссии

8. Организовать выступления с

информацией и пропагандой здорового

питания на родительских собраниях

По графику проведения

родительских собраний

Члены комиссии

9. Проводить анкетирование участников

образовательного процесса об

удовлетворенности организацией

питания в школьной столовой

По мере необходимости Члены комиссии,

классные руководители

10. Отчет о работе комиссии по питанию Декабрь, июнь Председатель комиссии